

**ЗВІТ ПРО ОСВІТНЮ ДІЯЛЬНІСТЬ
ТОВ «ШКОЛА СУЧАСНОЇ КОСМЕТОЛОГІЇ «САНТЕ»
за 2025–2026 навчальний рік**

Освітня діяльність ТОВ «Школа сучасної косметології «САНТЕ» здійснюється відповідно до Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про професійну освіту», Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, нормативно-правових актів Міністерства освіти і науки України та інших нормативних документів у сфері освіти.

Основною метою діяльності закладу є надання якісних освітніх послуг у сфері косметології, масажних технологій та beauty-індустрії, формування професійних компетентностей здобувачів освіти та забезпечення їх практичної підготовки.

Упродовж 2025-2026 ТОВ «Школа сучасної косметології «САНТЕ» випустила 98 спеціалістів beauty-індустрії.

З них:

- косметик -12 осіб;
- апаратна косметологія- 18 осіб;
- ін'єкційна косметологія -43 особи;
- депіляція – 10 осіб;
- масажні техніки -15 осіб.

Моніторинг працевлаштування показав, що 90 % випускників працевлаштовано.

2. Організація освітнього процесу

Освітній процес спрямований на забезпечення якісної професійної підготовки здобувачів освіти у сфері косметології, формування професійних компетентностей, практичних навичок та готовності до самостійної професійної діяльності у сфері індустрії краси.

Навчання у закладі здійснюється за освітніми програмами та навчальними планами, розробленими відповідно до вимог професійних стандартів та сучасних тенденцій розвитку косметологічної галузі.

Організація освітнього процесу поєднує:

- теоретичне навчання;
- практичну підготовку;
- виробниче навчання;
- самостійну роботу слухачів;
- відпрацювання практичних навичок у навчальних кабінетах та лабораторіях.

Теоретичні заняття проводяться у спеціально обладнаних навчальних кабінетах із використанням сучасних методів навчання, мультимедійних матеріалів, професійної літератури та навчально-методичних посібників.

Практична складова освітнього процесу є пріоритетним напрямом підготовки здобувачів освіти. Практичні заняття проводяться у лабораторіях косметології, оснащених професійним обладнанням, косметологічними апаратами, інструментами та сучасними косметичними засобами.

Під час навчання слухачі набувають знань та практичних навичок з:

- основ анатомії та фізіології;
- дерматології;
- санітарії та гігієни;
- класичної та апаратної косметології;
- технік масажу;
- догляду за різними типами шкіри;
- SPA-процедур;
- депіляції;
- професійної етики та комунікації з клієнтами.

Освітній процес організовується з урахуванням принципів доступності, безпеки, практичної спрямованості та індивідуального підходу до навчання слухачів.

Для забезпечення якості освіти у закладі здійснюється:

- контроль рівня знань та практичних навичок здобувачів освіти;
- проведення поточного, тематичного та підсумкового оцінювання;
- оновлення навчально-методичного забезпечення;
- удосконалення освітніх програм;
- впровадження сучасних технологій навчання.

Особлива увага приділяється формуванню професійної культури, відповідального ставлення до роботи, дотриманню санітарно-гігієнічних вимог та правил охорони праці під час проведення косметологічних процедур.

Заклад забезпечує належні умови для організації освітнього процесу, професійного розвитку здобувачів освіти та підготовки конкурентоспроможних фахівців у сфері косметології та індустрії краси.

3. Контингент здобувачів освіти

Контингент здобувачів освіти закладу формується відповідно до ліцензованого обсягу, правил прийому та потреб ринку праці у сфері косметології та індустрії краси.

У 2025–2026 навчальному році у закладі здійснювалась підготовка слухачів за професійним напрямом «Косметик». Освітні послуги надавалися особам, які мають базову, повну загальну середню освіту або професійний інтерес до сфери косметології та естетичного догляду.

Контингент здобувачів освіти складався зі слухачів різних вікових категорій, які прагнуть отримати професійні знання, практичні навички та підвищити свою кваліфікацію у сфері індустрії краси.

Формування навчальних груп здійснювалося з урахуванням:

- ліцензованого обсягу закладу;
- матеріально-технічних можливостей;
- забезпечення якісної практичної підготовки;
- санітарно-гігієнічних норм;
- безпечних умов навчання.

Заклад забезпечує рівний доступ до освітніх послуг, створює комфортні умови для навчання та професійного розвитку слухачів.

З метою забезпечення якісної підготовки здобувачів освіти адміністрацією закладу здійснюється:

- контроль відвідування занять;
- моніторинг успішності слухачів;
- індивідуальний підхід до навчання;
- консультування здобувачів освіти;
- сприяння професійному розвитку та формуванню практичних навичок.

Особлива увага приділяється адаптації слухачів до професійного середовища, розвитку професійної етики, культури обслуговування клієнтів та формуванню відповідального ставлення до майбутньої професійної діяльності.

Упродовж навчального року заклад проводив профорієнтаційну та інформаційну роботу щодо популяризації професії косметика, сучасних напрямів косметології та можливостей професійного розвитку у сфері індустрії краси.

4. Профорієнтаційна робота

Заклад проводить активну профорієнтаційну діяльність через офіційний сайт, соціальні мережі (Instagram, TikTok, Facebook), презентації освітніх програм, дні відкритих дверей та майстер-класи. За підсумками проведено 6 заходів присвячених до Дня відкритих дверей у ТОВ «Школа сучасної косметології «САНТЕ».

Оголошення про набір розміщені на сайті центру, на профорієнтаційних стендах на території центру, надруковані рекламні брошури, запущені рекламні ролики у соціальних мережах.

Викладачами ТОВ «Школа сучасної косметології «САНТЕ» (Тельна Т. А, Смажнова І.І., Огородник О.В., Шишкова Л. А) розроблені профорієнтаційні ролики з професій «Косметик».

Профорієнтаційна діяльність спрямована на популяризацію професій сфери краси та косметології.

5. Матеріально-технічна база

Матеріально-технічна база закладу забезпечує належні умови для організації освітнього процесу.

Для забезпечення підготовки кваліфікованих робітничих кадрів та здійснення загальноосвітньої підготовки ТОВ «Школа сучасної косметології «САНТЕ» має арендовані приміщення. Загальна площа приміщень Школи складає 1059, 8 кв.м. До складу навчальної бази ТОВ «Школа сучасної косметології «САНТЕ» входять: 4 аудиторії, 1 лабораторія, 1 навчально- виробнича дільниця. Усі навчальні кабінети, навчально-виробничі майстерні та лабораторії обладнані та експлуатуються відповідно до вимог охорони праці та правил пожежної безпеки. Навчальна площа на одного учня в середньому становить: по кабінетах – не менше 2,4 кв.м., по майстерням – не менше 4,6 кв.м., по лабораторіях – не менше 4,6 кв.м. Для здобувачів освіти створені соціально-побутові умови: 1 бібліотека, 1 медичний пункт, 1 їдальня. Школа має 1 гуртожиток, загальною площею 270,3 кв.м., проектною потужністю на 60 осіб. Пожежно-технічний та санітарний стан усіх приміщень і споруд Центру відповідає вимогам діючого законодавства України.

Лабораторія косметології використовується для проведення виробничого навчання та практичної підготовки здобувачів освіти за професією «Косметик». Навчальні кабінети забезпечені сучасним обладнанням, інструментами, витратними матеріалами та засобами дезінфекції відповідно до вимог охорони праці, санітарно-гігієнічних норм та освітніх програм.

№	Найменування обладнання та інвентарю	Кількість
1	Кушетка косметологічна	8
2	Крісло для косметика	8
3	Візок косметологічний	8
4	Лампа-луна	8
5	Апарат для ультразвукового пілінгу	2
6	Апарат для вакуумної терапії	2
7	Апарат для мікрострумової терапії	2
8	Апарат для електропорації	1
9	Апарат для депіляції (воскоплав)	2
10	Лампа Вуда	1
11	Стерилізатор повітряний (сухожарова шафа)	1
12	Термоковдра	2
13	Ложечка Уно	8
14	Шпатель	15
15	Пензлик косметичний	15
16	Ножиці медичні	15
17	Пінцет для брів	8
18	Стрічки для депіляції	8
19	Засоби для очищення шкіри та демакіяжу	8 комплектів
20	Засоби догляду за різними типами шкіри	8 комплектів
21	Масажні засоби	8 комплектів
22	Ємності для дезінфекції інструментарію	8
23	Лоточки різного розміру	8

24	Халати	комплект
25	Рушники	15
26	Маски гігієнічні	у достатній кількості
27	Аптечка	1

Матеріально-технічна база лабораторії забезпечує належні умови для проведення практичних занять, відпрацювання професійних навичок, дотримання санітарно-гігієнічних вимог та формування професійних компетентностей здобувачів освіти.

6. Кадрове забезпечення

Освітній процес забезпечують кваліфіковані викладачі та практикуючі спеціалісти у сфері косметології та масажних технологій.

Станом на 01.05.26 р. у закладі працює 7 педагогічних працівників, з них 5- ведуть теоретичну і 2 практичну підготовку. Серед 7 викладачів - 4 мають вищу кваліфікаційну категорію, з них – 1 має педагогічне звання «старший викладач», 2- «майстер виробничого навчання».

Педагогічні працівники систематично підвищують кваліфікацію шляхом участі у семінарах, вебінарах, тренінгах та професійних конференціях.

7. Навчально-методична робота

Методична робота закладу протягом 2025-2026 навчального року була спрямована на розвиток та професійне удосконалення педагогічних працівників, їх ознайомлення з елементами перспективного досвіду колег, обмін ефективними педагогічними знахідками, вдало дібраними формами і методами роботи. Головною ціллю методичної роботи було формування єдиного колективу педагогів, здатних переорієнтувати освітній процес на становлення життєстійкої та конкурентноспроможної особистості з продуктивним мисленням. Також розв'язання широкого кола проблем, пов'язаних з впровадженням інноваційних технологій, дистанційної та змішаної форм навчання, забезпечення організаційних умов для безперервного фахового вдосконалення та підвищення кваліфікації педагогічних працівників.

Робота педагогічного колективу була спрямована на виконання таких завдань:

- активне впровадження й використання досягнень і рекомендацій психологопедагогічної науки;
- вивчення, впровадження і використання досягнень педагогів-новаторів у практику роботи педагогічного колективу;
- впровадження інноваційних технологій в освітній процес, оволодіння методичними прийомами навчання, виховання й розвитку здобувачів освіти в умовах дистанційної та змішаної форм навчання;
- покращення методичної підготовки педагогічних кадрів;
- організація освітнього процесу за допомогою технологій дистанційної та змішаної форм навчання.

Вивчення та впровадження у практику сучасних інноваційних технологій навчання виховання освітнього процесу, сприяло розвитку та підвищенню ефективності професійної майстерності кожного педагога.

8. Практична підготовка

Практична підготовка є одним із пріоритетних напрямів освітньої діяльності закладу та невід'ємною складовою професійного навчання майбутніх косметиків. Організація практичного навчання спрямована на формування професійних компетентностей, набуття практичного досвіду, відпрацювання сучасних косметологічних методик та підготовку слухачів до самостійної професійної діяльності.

Практичні заняття проводяться у спеціально обладнаних лабораторіях та навчальних кабінетах косметології, які забезпечені необхідним професійним обладнанням, інструментами, косметичними засобами та матеріалами відповідно до вимог освітніх програм, санітарно-гігієнічних норм та правил охорони праці.

У процесі практичного навчання слухачі відпрацьовують:

- техніки очищення шкіри обличчя;
- косметичний догляд за різними типами шкіри;
- проведення діагностики стану шкіри;
- виконання косметичних масок, пілінгів та SPA-процедур;
- методики апаратної косметології;
- класичний, лімфодренажний, релаксуючий та інші види масажу;
- техніки депіляції;

- дотримання правил асептики, антисептики та дезінфекції;
- організацію робочого місця косметика;
- правила професійної етики та комунікації з клієнтами.

Практичне навчання здійснюється поетапно: від відпрацювання базових навичок на навчальних моделях до виконання процедур під контролем викладача на запрошених моделях. Особлива увага приділяється безпечному виконанню процедур, дотриманню санітарних вимог та формуванню відповідального ставлення до професійної діяльності.

Для підвищення якості підготовки слухачів у закладі використовуються сучасні професійні косметичні засоби, апаратні методики та інноваційні технології у сфері косметології й естетичного догляду.

Результатом практичної підготовки є формування у здобувачів освіти професійних навичок, необхідних для подальшого працевлаштування та успішної роботи у сфері косметології та індустрії краси.

9. Охорона праці та безпека життєдіяльності

Організація роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності у закладі здійснюється відповідно до вимог чинного законодавства України, нормативно-правових актів у сфері охорони праці, пожежної безпеки, санітарно-епідеміологічних норм та правил безпечної організації освітнього процесу.

У закладі створені належні умови для безпечного навчання, праці працівників та перебування здобувачів освіти. Адміністрацією закладу проводиться системна робота щодо попередження травматизму, забезпечення санітарно-гігієнічних умов та формування культури безпечної поведінки.

Перед початком практичних занять слухачі проходять вступний інструктаж з охорони праці, пожежної безпеки, електробезпеки та правил санітарно-гігієнічного режиму. Також проводяться первинні, повторні та позапланові інструктажі відповідно до вимог законодавства. Факт проведення інструктажів фіксується у відповідних журналах установленого зразка.

Під час проведення практичного навчання особлива увага приділяється:

- дотриманню правил асептики та антисептики;
- правильному використанню косметологічного обладнання та електроприладів;
- безпечному використанню косметичних засобів та витратних матеріалів;
- дотриманню правил дезінфекції та стерилізації інструментів;
- забезпеченню належного санітарного стану навчальних приміщень;

- використанню засобів індивідуального захисту.

Навчальні кабінети забезпечені аптечками першої домедичної допомоги, засобами пожежогасіння, інструкціями з охорони праці та планами евакуації на випадок надзвичайних ситуацій.

У закладі проводяться заходи з профілактики травматизму, бесіди та інформаційно-роз'яснювальна робота щодо дотримання правил безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки та цивільного захисту.

Адміністрація закладу постійно контролює стан охорони праці, справність обладнання, дотримання санітарно-гігієнічних вимог та створення безпечного освітнього середовища для всіх учасників освітнього процесу.

10. Фінансово-господарська діяльність

Фінансово-господарська діяльність закладу у 2025–2026 навчальному році була спрямована на забезпечення стабільного функціонування освітнього процесу, розвиток матеріально-технічної бази, удосконалення навчальних кабінетів та створення сучасних умов для професійної підготовки здобувачів освіти у сфері косметології та індустрії краси.

Упродовж звітнього періоду адміністрацією закладу проводилась робота щодо оновлення професійного обладнання, розширення навчально-практичної бази та впровадження сучасних косметологічних технологій у освітній процес.

З метою підвищення якості практичної підготовки слухачів було придбано нове сучасне косметологічне обладнання, а саме:

- апарати RF-ліфтингу;
- апарати «Холодна плазма»;
- фотон-апарати для світлотерапії;
- додаткове обладнання для проведення апаратних косметологічних процедур;
- професійні косметологічні меблі та допоміжний інвентар.

У закладі постійно оновлюються витратні матеріали, професійна косметика, дезінфекційні засоби та навчально-методичне забезпечення відповідно до сучасних вимог косметологічної галузі.

У 2025–2026 навчальному році заклад розширив співпрацю з професійними брендами та компаніями у сфері косметології й естетичної медицини, зокрема:

- Larimedical;

- Nyamax;
- Exel;
- Korus.

Співпраця з професійними брендами сприяє підвищенню якості практичного навчання, ознайомленню слухачів із сучасними косметологічними препаратами, апаратними методиками та новітніми тенденціями індустрії краси.

У межах фінансово-господарської діяльності також здійснювались:

- покращення санітарно-гігієнічного стану навчальних приміщень;
- оновлення робочих місць для практичного навчання;
- забезпечення закладу засобами охорони праці та безпеки життєдіяльності;
- технічне обслуговування обладнання;
- придбання навчально-методичних матеріалів та професійної літератури.

Фінансово-господарська діяльність закладу спрямована на подальший розвиток освітнього середовища, впровадження сучасних технологій навчання та забезпечення якісної професійної підготовки майбутніх фахівців у сфері косметології.

11. Стратегія розвитку закладу

Стратегія розвитку закладу спрямована на забезпечення високої якості професійної освіти у сфері косметології, впровадження сучасних освітніх технологій, розвиток практичної підготовки здобувачів освіти та створення конкурентоспроможного освітнього середовища відповідно до потреб сучасного ринку праці.

Основною метою діяльності закладу є підготовка висококваліфікованих фахівців у сфері косметології та індустрії краси, здатних професійно працювати із сучасними косметологічними методиками, апаратними технологіями та інноваційними засобами догляду.

Заклад планує подальше оновлення та модернізацію навчальних кабінетів і лабораторій косметології шляхом придбання сучасного професійного обладнання, апаратів для естетичної косметології, меблів та навчально-практичних матеріалів.

Пріоритетними напрямками є:

- розширення бази апаратної косметології;
- оновлення косметологічного обладнання;
- забезпечення навчальних кабінетів сучасними технічними засобами навчання;
- удосконалення умов для практичної підготовки слухачів;

- створення безпечного та комфортного освітнього середовища.

Стратегія розвитку передбачає вдосконалення освітніх програм відповідно до сучасних тенденцій косметологічної галузі та вимог ринку праці.

Основними завданнями є:

- впровадження сучасних методик навчання;
- оновлення навчально-методичного забезпечення;
- інтеграція інноваційних косметологічних технологій у навчальний процес;
- поєднання теоретичної та практичної підготовки;
- розвиток професійних компетентностей здобувачів освіти.

Особлива увага приділяється практичному навчанню, розвитку професійних навичок та підготовці слухачів до реальних умов роботи у сфері косметології та естетичної медицини.

Заклад сприяє постійному професійному розвитку викладачів та майстрів виробничого навчання шляхом:

- участі у семінарах, тренінгах та майстер-класах;
- проходження курсів підвищення кваліфікації;
- ознайомлення з новими косметологічними технологіями;
- співпраці з професійними брендами та фахівцями індустрії краси.

Підвищення професійного рівня педагогічних працівників забезпечує якісну підготовку слухачів та впровадження сучасних підходів до навчання.

Одним із важливих напрямів розвитку є розширення співпраці з професійними брендами, косметологічними компаніями, салонами краси та фахівцями у сфері естетичної косметології.

Заклад планує:

- залучати професійні бренди до освітнього процесу;
- організовувати майстер-класи та практичні семінари;
- проводити професійні презентації новітніх косметологічних методик;
- розширювати можливості для проходження практичної підготовки слухачів.

Стратегія розвитку закладу передбачає активне впровадження сучасних косметологічних технологій, апаратних методик та інноваційних підходів у сфері естетичного догляду.

Планується:

- розширення напрямів апаратної косметології;
- використання сучасних професійних косметичних засобів;
- впровадження нових навчальних курсів та програм;
- використання цифрових технологій у навчальному процесі.

Заклад працює над підвищенням своєї конкурентоспроможності, популяризацією професійної освіти у сфері косметології та формуванням позитивного іміджу серед здобувачів освіти та професійної спільноти.

Основними завданнями є:

- підвищення якості освітніх послуг;
- участь у професійних заходах та конкурсах;
- розвиток інформаційної діяльності закладу;
- популяризація сучасних косметологічних професій.

Реалізація стратегічних напрямів розвитку сприятиме підвищенню якості освітнього процесу, професійної підготовки здобувачів освіти та зміцненню позицій закладу на ринку освітніх послуг у сфері косметології та індустрії краси.

Директор



Сергій МАРУСІЧ